העבירה את ביצע הנאשם כי הדין בהכרעת לקבוע ביהמ”ש רשאי דופן ויוצאות מיוחדות בנסיבות זאת, לאור
המיוחסת לו בכתב האישום ויחד עם זאת להימנע מהרשעה ובמקומה לנקוט אמצעי אחר- להעמיד את הנאשם

במבחן או לחייבו בשירות למען הציבור (י’ קדמי, על הדין בפלילים, חלק שני תשס”ג -2003, עמ’ 1004).

אי הרשעתו של נאשם נבחנת על ידי שירות המבחן, שלאחר מספר פגישות עם הנאשם, מגיש לבית המשפט חוות
לו להיגרם שעלול והנזק נסיבותיה לעבירה, יחסו את היתר, בין הנאשם, עם בודק מבחן קצין (תסקיר). דעת
בעקבות הרשעתו. יש לציין כי בית המשפט אינו מחויב לקבל את המלצת שירות המבחן להרשעת או אי הרשעת
הנאשם וההחלטה הסופית והבלתי תלויה היא של בית המשפט בלבד. עם זאת, מעטים המקרים בהם נמנע בית
המשפט מהרשעת נאשם ללא חוות דעת חיובית ועל כן ראוי לייחס לתסקיר שירות המבחן חשיבות רבה ולהיערך
רק נרשם הנאשם הרשעת ללא ברישום מסתיים אשר פלילי משפט הרצינות. במלוא המבחן בשירות לפגישות
ברישום “פנימי” של המשטרה ורק גופים מסוימים (כגון: שב”כ, בית משפט, תביעה) מורשים לדעת אודות רישום
זה. המידע אודות אי ההרשעה אינו מועבר לאחרים ומי שמשפטו מסתיים בהליך של אי הרשעה יכול לקבל תעודת

יושר.

מה מקור הסמכות החוקית למתן אי הרשעה?
לביהמ”ש הסמכות לקבוע אי הרשעה עפ”י סעיף 71א(ב) לחוק העונשין,תשל”ז-1977:

“מצא בית המשפט שנאשם ביצע עבירה, רשאי הוא לתת צו שירות גם ללא הרשעה, בנוסף למבחן או בלעדיו,
ומשעשה כן יהיה דינו של צו השירות, לעניין סעיף 9 לפקודת המבחן [נוסח חדש], תשכ”ט-1969, כדין צו מבחן”.

כי נקבע לפקודה 1 בסעיף אשר תשכ”ט-1969 חדש), (נוסח המבחן פקודת אל מפנה לחוק 71א(ב) סעיף
ביהמ”ש מוסמך לתת צו מבחן ללא הרשעה:

של אפיו ובכללן הענין, בנסיבות שבהתחשב אלא הוכח, שהאישום המשפט בית וראה בעבירה אדם “הואשם
האדם, עברו, גילו, תנאי ביתו, בריאותו הגופנית ומצבו השכלי, טיב העבירה שעבר וכל נסיבה מקילה שבה נעברה

העבירה, ראוי, לפי דעתו, להעמיד את העבריין במבחן, רשאי בית המשפט לעשות אחת מאלה:

(1) להרשיעו ולהורות כל אחד מאלה:
(א) להעמידו במבחן;

ו’ להוראות פרק (5), בהתאם עד (1) יותר מהמפורטים בפסקאות או עליו אחד ולהטיל (ב) להעמידו במבחן,
לחוק העונשין, התשל”ז-1977 (להלן – חוק העונשין), לפי הענין:

(1) מאסר בפועל שהנידון ישא בעבודות שירות;
(2) מאסר על תנאי;

(3) קנס;
(4) שירות לתועלת הציבור;

(5) התחייבות להימנע מעבירה;

דברי השופטת בינייש, בעמ’ 875:

ימוצה בדרך של הרשעתו כי ההליך הפלילי כנגדו כי נאשם בגיר ביצע עבירה מתחייב “על דרך הכלל משנמצא
וענישתו כחלק מהליך אכיפת חוק שיוויוני וכחלק מאינטרס ההרתעה. אמנם, סעיף 1(2) לפקודת המבחן [נוסח
שירות צו או מבחן צו ליתן בית-המשפט את מסמיכים העונשין לחוק א'(ב) 71 סעיף וכן תשכ”ט-1969 חדש],
אשר בגיר נאשם של מהרשעה הימנעות היא פסוקה הלכה זאת עם מהרשעה, הימנעות תוך לציבור לתועלת